
                

 

 神 病 協 発 第 ９ ２ 号 

２０２４年５月２３日 

 

委 員 各 位 

 

           神奈川県病院協会学術委員会 

                         委員長   長 堀   薫 
（担当副会長）         

 

２０２４年度第１回学術委員会（書面審議）について 

 

平素より、学術委員会の事業運営にご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

例年この時期に会議を開催し、神奈川県病院学会の開催についてご協議いただいてお

りますが、今年度は書面をもってご審議をお願いします。 

 

第４３回神奈川県病院学会の開催については、２０２３年度第２回学術委員会でご審

議いただきました。その結果、９月１８日（水）１３時からホテル・ザ・ノット・ヨコ

ハマにおいて、「「いのち」を守る病院の未来 ～災害医療と医療 DX～」をメインテー

マとし、別紙審議資料の協議事項に記載の内容で実施したいと考えております。 

 

協議事項１等についてご審議いただき、別添の書面表決書にご記入の上、ＦＡＸにて

５月３１日（金）までにご返信賜りますようお願い申し上げます。 

 

<審議項目> 

【協議事項】第４３回神奈川県病院学会について（案） 

【報告事項】第４２回神奈川県病院学会学会誌の公表 

【その他】県病院学会における当協会賛助会員及び県内医療関係団体について（案） 

 

 
 

 

 
お問い合わせ先 

〒231-0037 横浜市中区富士見町 3-1 

公益社団法人神奈川県病院協会 

事務局 担当 白井 

TEL 045-242-7221  FAX 045-231-1794 

E-mail：shirai@k-ha.or.jp 


